各　　　位 平成 14年 11月 5日

会   社   名       日本タングステン株式会社

コード番号       6998

問合せ先 業務部長

　　　　　　　　　　　　　　石松  茂
TEL（092） 415 - 5500

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 5月23日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．15年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 14年 5月 23日 発表） 5,000 210 130

今回修正予想(Ｂ) 4,820 125 80

増減額(Ｂ－Ａ) △ 180 △ 85 △ 50

増減率 △ 3.6 △ 40.5 △ 38.5

前期（平成13年 9月期）実績 5,466 △ 84 △ 85

２．理　　由

　　　　　　   　　以 上

　当中間期の業績は、設備投資の減少、受注単価の低下等に伴い、売上高は当初予想に比べ
若干減少する見通しであり、利益は円高による為替差損の影響や一部子会社の業績低迷によ
り、経常利益、当期純利益とも当初予想を下回る見込みとなりました。
　通期の業績見通しにつきましては、平成14年11月21日に予定しております中間決算発表時に
お知らせいたします。